

# وضعیت ۷۰ درصد تالاب های موجود در کشور بحرانی نیست

مهر ۲، ۱۳۹۳

مدیر طرح ملی حفاظت از تالاب های ایران گفت: حدود ۷۰ درصد از تالاب های سطح کشور در شرایط بحرانی قرار دارند.

به گزارش نگاه روز، محسن سلیمانی با اشاره به وضعیت نامطلوب تالاب های کشور، افزود: وضعیت و شرایط نامناسب تالاب های کشور در واقع هشدار برای مسوولان امر محسوب می شود و نشان دهنده ضعف مدیریتی در حوضه آبریزهاست.

وی تصریح کرد: از میان رفتن سفره های آب زیرزمینی در مناطق مختلف کشور یکی دیگر از پیامدهای مدیریت نامناسب در بخش حوضه های آبریز است.

سلیمانی اظهار کرد: این مشکلات زیست محیطی در نتیجه اجرای طرح های توسعه ناپایدار در سطح کشور است و تا زمانی که این توسعه ناپایدار به توسعه پایدار تبدیل نشود، شرایط موجود تداوم خواهد داشت.

وی، بحران دریاچه ارومیه را نیز یکی از پیامدهای توسعه ناپایدار در کشور عنوان کرد و افزود: این وضعیت بحرانی در کمین دیگر تالاب های کشور نیز قرار دارد.

مدیر طرح ملی حفاظت از تالاب های ایران با نامناسب خواندن وضعیت کنونی دریاچه ارومیه، ادامه داد: خشکسالی امسال روند بحرانی این پهنه آبی را تشدید کرده و مساحت آن را به کمتر از یک هزار کیلومتر مربع کاهش داده است.

وی گفت: ستاد احیای دریاچه ارومیه، فعالیت های خوبی را در زمینه رفع این مشکل آغاز کرده و تاکنون اقدامات موثری در این حوزه انجام شده است.

سلیمانی اضافه کرد: در همین راستا سازمان حفاظت محیط زیست نیز در قالب طرح ملی حفاظت از تالاب های ایران از سال ۸۴ تاکنون فرآیندی را با عنوان تدوین برنامه مدیریت جامع دریاچه ارومیه با رویکردی کاملا مشارکتی آغاز کرده است.

وی با بیان اینکه هرگونه اقدامات توسعه ای باید در راستای حفظ و احیای دریاچه ارومیه باشد، افزود: یکی از این اقدامات طرح کشاورزی پایدار است که در راستای مشارکت جوامع محلی در امر حفاظت، مدیریت و بهره برداری خردمندانه از تالاب ها و حوضه دریاچه ارومیه، اجرایی شده است.

مدیر طرح ملی حفاظت از تالاب های ایران از همکاری دولت ژاپن در اجرای این طرح در سطح 41 سایت حوضه دریاچه ارومیه خبر داد و اظهار کرد: 25 میلیارد ریال کمک دولت ژاپن به همراه دیگر منابع سازمان حفاظت محیط زیست برای آموزش، ظرفیت سازی و فرآیندهای برنامه های مشارکتی در راستای احیای دریاچه ارومیه هزینه می شود.

مدیر طرح ملی حفاظت از تالاب های ایران به منظور بازدید از دریاچه ارومیه به شهرستان مهاباد سفر کرده است.

بر اساس اعلام مسوولان حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی تاکنون بیش از 90 درصد دریاچه ارومیه خشک شده و این پهنه آبی تبدیل به شوره زار و نمکزار شده که کارشناسان میزان نمک موجود در این دریاچه را میلیون ها تن تخمین می زنند .